
平成 28 年度 

北信高等学校総合体育大会バレーボール競技 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

北 信 総 体 
前 進 しよう・向 上 しよう・飛 躍 しよう 

 

日時 平成 28 年 5 月 14 日（土） 9:00～ 開会式  試合開始 9:30 

          5 月 15 日（日） 9:00～ 試合開始 決勝戦まで 

会場 男子：長野高等学校 女子：長野市立長野高等学校 

主催 北信高等学校体育連盟 

主管 北信高等学校体育連盟バレーボール専門部 

北信高等学校体育連盟ホームページ 

http://www.ngn-hssp.org/hokusin/ 

長野県高体連バレーボール専門部ホームページ 

http://www.ngn-hssp.org/volleyball/ 

http://www.ngn-hssp.org/hokusin/


大会役員 

 

大会長  山岸重文（長野商業校長） 

 

副大会長 飯島由美（中野西校長） 森本克則（長野工業校長） 森山弘之（屋代校長） 

 

会場長  大井基成（長野校長） 佐藤尚登（市立長野校長）  

 

大会委員長 西村洋昭（長野商業）    大会副委員長 山岸哲也（中野西） 

 

 

 

競技役員 

 

総務委員長  村田 淳（市立長野） 

 

競技委員長  岡本雅仁（長野商業）   副競技委員長 峯村勲（長野東）  

 

審判委員長  小林尚人（飯山）  

 

救護委員長  辻 隆秀（長野商業） 



バレ－ボ－ル  

平成２８年５月２日 

参加高等学校長 様 

各チ－ム監督        様 

北信高等学校体育連盟 

バレ－ボ－ル専門部           

 

平成２８年度 北信高等学校総合体育大会バレ－ボ－ル競技について（連絡） 

 

１．組み合わせはスーパーシ－ド制を採用し、責任抽選の結果別紙のとおりです。 

２. 大会期日   平成２８年５月１４日（土）・１５日（日） 

３．会   場  男子：長野高等学校体育館  

女子：長野市立長野高等学校体育館 

４．試合開始時刻   第１日目：９：３０～    第２日目：９：００～ 

５．開会式は、男子：長野高等学校体育館・女子：長野市立長野高等学校体育館において、 

５月１４日（土）午前９時より行います。各チ－ム監督以下全員参加してください。 

６．選手およびマネ－ジャ－は、高体連に有効に登録されている生徒とします。 

７．リベロは、他の競技者と対照的なユニフォームを着用してください。 

ソックスはチームで統一してください。また、くるぶしの出るソックスは禁止とします。 

８．職員がコーチとして、あるいは外部コーチがベンチに入る場合は、監督と同一の服装にして

ください。 

９．第１日目の補助員は、敗者チームから出してください。（第２日目は別途連絡します） 

１０．男子：ミカサ社、女子：モルテン社とします。県大会使用球に合わせます。 

１１．各会場での「上下履きの区別」「盗難事故の防止」「ゴミの持ち帰り」「交通事故の防止」

について事前に指導をお願いします。  

１２. 公立高等学校の敷地内は禁煙となっていますので、保護者への周知徹底をお願いします。 

１３．髪の脱色・染色、ピアス、化粧等での大会出場は認めません。また、男子の長髪は好ましく

ないので、事前にご指導をお願いします。 

１４．審判員に委嘱されている方は原則２日間とし、審判服装及び印鑑をご用意ください。 

１５．大会の結果は、長野県高体連バレーボール専門部及び北信高体連のホームページに掲載しま

す。 

１６．第１日目終了後、顧問会議を長野市内で計画しています。会場、時間等については当日連絡

しますので、ふるってご参加ください。 



各チーム顧問 様 

専門委員長 山岸 哲也 

 

平成２８年度 北信高等学校総合体育大会 

開会式前の練習時間の割り振りについて 

 
   事故防止のため練習時間の割り振りを致しました。 

下記の要領にしたがって練習を実施して下さい。 

・指定チ－ム以外は体育館フロア－に入らないでください。 

・練習チ－ムの人数は１５名以内（エントリ－メンバ－）です。それ以外はフロア－に入らない 

よう徹底させてください。 

 

第１日目    

【男  子】 長野高等学校体育館（コ－ト２面）     開場 ７：３０ 

７：５０～８：２０ Ａコ－ト 長野吉田、中野西、長野日大 

                        Ｂコ－ト 長野工業、長野、須坂創成 

     Ｃコ－ト 松代、長野商業 

８：２０～８：５０  Ａコ－ト 須坂、屋代、北部、長野高専 

             Ｂコ－ト 長野東、更級農業、中野立志館、飯山 

Ｃコ－ト 篠ノ井、長野俊英、須坂東 

 

【女  子】 長野市立長野高等学校体育館（コ－ト３面）    開場 ７：３０ 

７：５０～８：２０   Ｄコ－ト 長野日大、須坂、篠ノ井、須坂東 

Ｅコ－ト 須坂創成、長野吉田、長野商業 

Ｆコート 市立長野、長野清泉、長野南、学園長野 

 

８：２０～８：５０   Ｄコ－ト 長野東、松代、下高井農林、屋代南 

              Ｅコ－ト 長野、中野立志館、屋代、飯山 

              Ｆコート 中野西、長野西、更級農業、長野高専 

 

第２日目 

 

 ＊前半 ７：５０～８：２０  各コート第２試合のチーム 

 ＊後半 ８：２０～８：５０  各コート第１試合のチーム 

 

 

以上、徹底をお願い致します。 



　下記について連絡しますのでご理解のうえ徹底願います。
　先日連絡済みの事項もありますが、再度徹底を図りたいと思います。

１．ＪＶＡ登録について次の各項に不備のないよう手続きをしてください。
　　（１）　チ－ム登録の継続手続き
　　（２）　異動等で責任者が変わった場合は変更手続き
　　（３）　２・３年生の継続加入手続き
　　（４）　新入生の登録手続き
　　　　　　　・中学校で登録済みで、ＩＤを持っている生徒はそこからログイン
　　　　　　　・中学校で登録していない場合は新規登録
　　（５）　監督及びコーチのチ－ムスタッフ登録手続きも確実に行ってください。

２．長野県協会へのチ－ム登録料および全国高体連分担金の納入について
　　県協会１，０００円、全国高体連５００円（合計１，５００円）を大会当日納入してください。

平成28年5月2日

男女バレ－ボ－ル部顧問各位
北信高体連バレ－ボ－ル専門部
委　員　長　　　　山　岸　哲　也

北信高体連バレ－ボ－ル専門部からの連絡事項

連絡先：　　中野西高校　　山　岸　哲　也
　　　　　　ＴＥＬ　　０２６９－２２－７６１１

※　いずれも速やかに完了させ、参加全チ－ムが会費納入済みの「チ－ム加入選手一覧」を印刷し
て北信総体大会当日に提出してください。

３．顧問の先生方に再度体罰根絶の確認をするとともに、非違行為が完全になくなり
　　ます様、知恵を出し合いお互いに注意し合うようお願い申し上げます。



H28.5.2

各校女子バレーボール部顧問様

　　※以下の点につきまして保護者の方や応援の方にも連絡徹底をお願いします。

　　　以前の大会において、駐車のしかたによる苦情や救急車両の進入妨害、歩道への駐車により

　　　警察の指導等がありましたのでご協力をお願いいたします。

　①引率職員・大会役員の方は駐車場１をご利用ください。

　②保護者・応援等の方は駐車場２または臨時駐車場（長野高専）をご利用ください。

 　  臨時駐車場は14日、15日の両日利用できますが、駐車場以外のところへは立ち入らないで

      ください。　また、生徒の送迎は正門側駐車場２内でお願いします。

　③西側の通用門は自動車の通行禁止です。東側の正門より出入してください。

　　以上、保護者への周知徹底をお願いいたします。

駐
車
場
３

長野市立長野高等学校　　村田　　淳

大会会場

女子会場(市立長野高校)駐車場のお願い

車
通
行
禁
止

グラウンド

至三才駅

信号

TOYOPET

市立長野高等学校 

駐車場１ 
引率職員 

駐車場１ 
引率職員 

大会役員以外
の車はこれよ
り進入禁止 

 
臨時駐車場 
 
（長野高専） 
 

 
    駐車場２ 

 
      駐車場４ 



男子平成２８年度北信高等学校総合体育大会バレーボール競技組み合わせ

期　日

時　間

平成２８年５月１４日（土）～５月１５日（日）

１４日　開会式９：００～　試合開始９：３０～　　１５日　試合開始９：００～

会　場 長野高等学校　Ａ・Ｂ・Ｃコート

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

長 野 日 大

長 野 俊 英

篠 ノ 井

松 代

長 野 吉 田

中 野 西

長 野 東

更級 農業

須 坂 東

長野 商業

長 野

17

18

19

須坂 創成

中野立志館

飯 山

長野 工業

C1

C3

A2

屋 代

北 部

A4

長 野 高 専

須 坂

A1

A5

A6

A2

A4

B2

C2

B1

B2

B4

B3

B6

B5

B4

【順位】 【順位決定戦】

第1位

A3

第2位 A1

第3位

第4位
B3 A3

第5位

第6位

第7位
B1

第8位



平成２８年　５月１４日（土）～５月１５日（日）
１４日　開会式９：００～　　試合開始９：３０～　　　１５日　試合開始９：００～
市立長野高等学校　　D・E・Fコート

平成２８年度長野県高等学校総合体育大会バレーボール競技組合せ（女子）

6

期　日

会　場

12

13

14

15

16

1

2

3

4

5

18

22

7

8

9

10

11

長 野 西

長 野 清 泉

長 野 南

中 野 西

19

20

21

長 野 日 大

須 坂

長 野 東

松 代

篠 ノ 井

市 立 長 野

学 園 長 野

須 坂 東

下高井農林

屋 代 南

長 野

中野立志館

須坂 創成

長野 吉田

更級 農業

長野 高専

飯 山

長野 商業

D1

F2

D4

F3

23

D3

F5

F4

D6

F6

D2 E2
D4

17

E5

E2

D2

F1

E1

屋 代

D5

E4

E3

D7

E6

E4

　時　間

【順位】 【順位決定戦】

第1位

第2位 D1

第3位

第4位
E3 D3

第5位

第6位

第7位
E1

第8位


